
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Moravany konaného dňa 

20.06.2023 na Obecnom úrade v Moravanoch vo vyhradených priestoroch 

budovy Obecného úradu Moravany. 

 

Prítomní:  

podľa prezenčnej listiny: Mgr. Vladimír Čeklovský, Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš 

Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Viliam Procek, Ing. Peter 

Kaľuha, Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák, Bc. Mgr. Adriana Makšimová, PhDr. Ing. 

Stanislava Minárová, PhD.. 

 

Ospravedlnený: Martina Hrehová. 

 

P R O G R A M : 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Rekonštrukcia parkoviska. 

6. Cedácia projektovej dokumentácie kanalizácie – vetva BC. 

7. Zhromažďovanie občanov na verejných priestranstvách v nočných hodinách. 

8. Rekonštrukcia, úprava rigolu. 

9. Záverečný účet obce za rok 2022. 

10. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce. 

11. Predbežné plnenie rozpočtu 2023 a zmeny v rozpočte. 

12. Rôzne. 

13. Záver. 

 

K bodu č. 1: Otvorenie a schválenie programu rokovania Obecného 

zastupiteľstva v Moravanoch. 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, overil či je podľa počtu 

prítomných poslancov  zastupiteľstvo uznášaniaschopné, opýtal sa či ma niekto 

doplnky do programu a dal hlasovať ohľadom návrhu programu.  

 



Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Viliam Procek, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák (8 

poslancov) 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

P R O G R A M : 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Rekonštrukcia parkoviska. 

6. Cedácia projektovej dokumentácie kanalizácie – vetva BC. 

7. Zhromažďovanie občanov na verejných priestranstvách v nočných hodinách. 

8. Rekonštrukcia, úprava rigolu. 

9. Záverečný účet obce za rok 2022. 

10. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce. 

11. Predbežné plnenie rozpočtu 2023 a zmeny v rozpočte. 

12. Rôzne. 

13. Záver. 

 

K bodu č. 2: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Starosta obce určil za zapisovateľa pani Adrianu Makšimovú. 

Starosta obce určil za overovateľov zápisnice poslanca Andreja Ilčíka a poslanca 

Viliama Proceka. 

K bodu č. 3: Voľba návrhovej komisie. 

Starosta obce predniesol návrh, aby za predsedu návrhovej komisie bol zvolený 

poslanec Lukáš Veselíny a za členov návrhovej komisie poslanec Ján Žofčák  

a poslanec Peter Kaľuha. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Viliam Procek, 

Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák (6 poslancov). 

Proti: - 



Zdržali sa: Peter Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny (2 poslanci). 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 4: Kontrola uznesení. 

Starosta obce informoval poslancov o splnených a nesplnených uzneseniach, čo 

poslanci zobrali na vedomie. 

K bodu č. 5: Rekonštrukcia parkoviska. 

Starosta obce informoval poslancov o zmene vo financovaní projektu : 

„Rekonštrukcia parkoviska a autobusovej zastávky Moravany časť Lučkovce“. 

Nakoľko došlo k zmene vo financovaní navrhol poslancom zrušiť staré uznesenie  

č. 22/2023.  

Hlasovanie: 

Za: : Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej 

Ilčík, Ing. Viliam Procek, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák (8 

poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

Starosta obce informoval poslancov o novej výške financovania projektu : 

„Rekonštrukcia parkoviska a autobusovej zastávky Moravany časť Lučkovce“. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Viliam Procek, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíková, (7 poslancov). 

Proti: 

Zdržal sa: Ján Žofčák (1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 6: Cedácia projektovej dokumentácie kanalizácie – vetva BC. 

Starosta obce oboznámil poslancov so zmluvou ohľadom cedácie projektovej 

dokumenácie kanalizácie. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Viliam Procek, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák (8 

poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 



Návrh bol schválený. 

K bodu č. 7: Zhromažďovanie občanov na verejných priestranstvách v nočných 

hodinách. 

Starosta obce oboznámil poslancov, že mládež sa zdržiava v parku cez týždeň do 

rána. Poslanci zobrali na vedomie rušenie nočného kľudu na verejných priestranstvách 

a žiadali pripraviť všeobecné záväzne nariadenie k danej problematike. 

K bodu č. 8: Rekonštrukcia, úprava rigolu. 

Starosta obce dal slovo poslancovi Viliamovi Procekovi, ktorý oboznámil poslancov 

s ponukou majiteľa pozemku: so zámenou pozemku 500 m2 za 10000m2 + doplatok 

1.700,00 EUR . Poslanci to zobrali na vedomie. 

K bodu č. 9: Záverečný účet obce za rok 2022. 

Starosta obce dal slovo hlavnej kontrolórke obce, ktorá oboznámila poslancov so 

správou hlavného kontrolóra a stanoviskom k Záverečnému účtu za rok 2022 čo 

poslanci zobrali na vedomie. Následne dal starosta hlasovať ohľadom záverečného 

účtu obce za rok 2022. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Viliam Procek, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák (8 

poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

Starosta obce dal hlasovať ohľadom použitia prebytku rozpočtového hospodárenia 

na tvorbu rezervného fondu vo výške 49.501,17 EUR. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Viliam Procek, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák (8 

poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 10: Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce. 

Starosta obce dal slovo hlavnej kontrolórke obce, ktorá poslancov oboznámila 

s plánom kontrolnej činnosti. 



 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Viliam Procek, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák (8 

poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 11: Predbežné plnenie rozpočtu 2023 a zmeny v rozpočte. 

Poslanci zobrali predbežné plnenie rozpočtu za  II.Q.2023  na vedomie - bolo im 

doručené domov, taktiež zobrali na vedomie informáciu o účelovo určených 

finančných prostriedkov, ktoré obec prijala. Poslanci boli oboznámený s potrebou  

vykonania zmien v rozpočte rozpočtovým opatrením. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Viliam Procek, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák (8 

poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 12. Rôzne.  

Poslancov zaujímalo pokosenie trávy v priekope pri cintoríne. Poslancov zaujímali aj 

informácie ku kanalizačným prípojkám. 

K bodu č. 13. Záver. 

Starosta poďakoval všetkým za účasť. 

 

V Moravanoch, dňa 20.06.2023 

                                                                .................................................. 

                                                     Mgr. Vladimír Čeklovský, starosta obce, v. r. 

Zapisovateľ:  

Bc. Mgr. Adriana Makšimová .......................................... 

Overovatelia zápisnice: 

Mgr. Andrej Ilčík                     ........................................ 

Ing. Viliam Procek                  ........................................ 


